92 Suid. loc. cit.

[A] PHRYNICHII LVCTA 2511

Τὸ Φρυνίχου πάλαισμα, id est *Phrynichi luctatio*. Diogenianus indicat dictitari
 95 suetum de iis, qui astu dolisque negotium peragunt. Fuit is Phrynichus
 Lacedaemoniorum proditor, quem vetus comoedia carbone notauit.

[A] PRO MALO CANE SVEM REPOSCIS 2512

Ἄντι κακῆς κυνὸς σὺν ἀπαιτεῖς, id est *Pro malo cane suem repossis*, id est pro re vili
 100 preciosam. Sus enim esculentus, canis haudquaquam vescus est. Refertur a
 Diogeniano.

[A] PRVDENS IN FLAMMAM MITTERE MANVM 2513

Dius Hieronymus quodam in loco prouerbium vsurpat huiusmodi: *Prudens in
 105 flammam manum immitto*, pro eo, quod est: Sciens expono me discrimini
 malisque obiicio. Sumptum videri potest ab historia Mutii Sceuolae. [B] Extat
 et apud Ciceronem.

[A] PROBA EST MATERIA, SI PROBVM ADHIBEAS ARTIFICEM 2514

A Plauto dictum [D] in Poenulo [A] non sine prouerbii specie:

Proba est materia, si probum adbibeas fabrum.

Egregia quidem indoles, si recte instituat, felix ingenium, si praeceptor
 110 contingat idoneus, aut magnificum negotium, si modo scite tractetur. Meta-
 phora notior est, quam vt sit indicanda.

[A] ILLO RESPICIENS, SED HIC REMITTE BONA 2515

Aeschylus in Ranis Aristophanis cupiens redire ad superos:

Ἐκεῖ φράσαιμ' ἄν, ἐνθαδὶ δ' οὐ βούλομαι, id est
 115 *Dicturus illic, nam hic quidem haud volo eloqui.*

Cui Bacchus ad hunc modum respondet:

Μὴ δῆτα σύ γ', ἀλλ' ἐνθαδὶ ἀνίει τὰγαθὰ, id est
Minime profecto, quin mage hic profer bona.

Interpres admonet allusum ad paroemiam

Ἐκεῖ βλέπουσα δεῦρ' ἀνίει τὰγαθὰ, id est
 120 *Illuc tuens, at huc remitte commoda.*

Conueniet, cum aliud prae nobis ferimus, aliud facimus, aut cum aliis
 adblandimur, in alios re beneficium conferimus. Quidam a Charitibus mutuo

sumptum existimant, quarum vna a tergo respicit et alteri munus offert
125 arridens alteri.

[A]

RANAE AQVAM

2516

Βατράχῳ ὕδωρ, id est *Ranae aquam*, subaudiendum 'ministras'. Vbi quid
exhibetur, quo vel praecipue gaudet is qui accipit, veluti si quem natura
bibacem ad bibendi certamen prouoces aut homini loquaculo narrandi
130 materiam et occasionem subministres. Diuersum ab illo: Βατράχῳ οἰνοχοεῖς.
[B] Recte accomodabitur, vbi quid datur abundantia; nam ranis affatim est
aquae. [H] Apud Athenaeum refertur hoc carmen in Syracusanos:

94 dictitari B-I: dictari A, corr. s.

98 malo B-I: mala A.

108 fabrum D-I: artificem A-C.

112 respiciens D-I: respicient A-C.

124 quarum C-I: quorum A B.

2511

94 Diogen. 8, 29.

95-96 *Fuit ... proditor* Nach Diogen. προδότης γὰρ γέγονε τῶν Λακεδαιμονίων. Die offenbar verstümmelte Notiz ist irreführend. Der Athener Phrynichos führte als Stratege vor Samos im Winter 412/411 zweideutige Verhandlungen mit dem spartanischen Flottenkommandanten (Thuc. VIII, 50), die ihm nach seiner 411 in Athen erfolgten Ermordung (Thuc. VIII, 92) als Landesverrat angelastet wurden. Th. Lenschau, *RE* s.v. Phrynichos 907 sqq.; Radermacher zu Aristoph. *Ran.* 689, p. 242.